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Ministr Tcreňčenko prohlásil že Rusko pokračovatl bude v této

válce aby svět učiněn byl fcťastným — Vojska spojen-c- ú

vyloděna byla na řeckém území

Hliotu ty A umrlčím Prma Aimticlutlun
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Konaul Prost o ponorkách

Washington I) (' 17 června

Wesley Frost omerický konsul v

jak je nutno pokračovati v zúpa-h- i

ahy svét zajíštčii byl pro

Stejně zajímavou byla

odpověď ministra Teresčenkn kte-

rý projevil přesvědčení prozatím-

ní ruské vlády že ve válce nutno

je pokračovali aby svoboda kte-

rou Huško získalo po tak dlouhém

zápasu byla zajištěna
Londýn 17 června — V příto-

mné době na bitevních liniích do

Quennstowiiu přístavním městě

chází jenom k mulo Ijojum Je-

nom dělostřelecké boje s plnou

na jihozúpudiiín pobřeží Irska

kde dochází k nejvřlší činnosti po-

norek nalézá se ve Washingtone
na dovolené Po více jak dva ro-

ky konal obtížné povinnosti v tom-

to přístavním městě kam téměř

každodenně přiváženi jsou troseč-

níci z lodí zničených ponorkami
Bylo jeho úkolem získati důkazy
o potopení pětašedesáti lodí na

kterých nalézali se Američané —

prudkostí jsou v proudu nu někte

rých výsečích front Na anglické

frontě ve Francii vyjímaje dě-

lostřeleckých soubojů došlo je-

nom k menším operacím nájez
dům a pokračovaní ve vzducho- -

Súčastnil se mnoha pohřbů a sly-

šel mnoho zoufalého nářku Viděl

strašlivé důsledky ponorkového

REVOLUČNÍ HNUTÍ

VE ŠPANĚLSKU ZDÁ

SE ZNAČNĚ VÁŽNÉ

Nejvážnějsí situace zdá se býti v

Catalonii kde jeví se hnutí za
neodvislost

vedení války lépe než kterýkoliv

pny American ťrost protuasuje
žo ponorkové vedonjí války se stá
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NĚMECKY ZEPPEUN

ZNIČEN BYL BĚHEM

NÁJEZDU NA ANGLII

Německá řiditelná loď jež napa-

dla Kcntké pobřeží zničena
— Mužstvo zahynulo

DVA KRITI BYLI USMRCENI

Tisíce lidí bylo očitými svědky
zničení nepřátelské vzducholodi

Angličany

Londýn 17 éervna — Dvě oso-o- y

byly usmrceny a šestnáct raně-:i- o

během vzduehopla vcckélio ii

pří kterém jeden Zcppolin

byl sražen dolů Přední zpráva o

lomto nájezdu dne v vdaná pra-

ví:

"Včera večer nájezd byl prove-

den dvěma nepřátelskými
vzdii-liobidč-

Jedna vzducholoď pře-(ročd- a

Kentské pobřeží asi o '2

hodině ranili a vrhla šesl bomb

ni pobřežní mčslo Dle piJiccjní
'právy dvě osoby byly usmrceny
i šelnáct raněno a velký počet o

ydlí poškozen
"Druhá vzducholoď napadla'

výidiodní pobřežní město West

Augliii usi o hod ráno Vzdu-eholo- ď

tato byla napadenu naši-

mi [irolivzduchopla veckýiní děly i

zahnána zpět Je možné že byla

poškozena déloslřeleckým ohněm

Krátce po lé kdy vzducholoď vr-

hla několik bomb v otevřených
místech bylu smaženu dolů v pla-

menech anglickým letcem Vzdu-

choloď byla zničenu Ve West An-gli- n

nebylo žádných ztrát na lid-

ských životech"
Depeše o zničení Zcppclinu pra-

ví že lišíce osob bylo svědky zni-

čení Zejipeliuii l'tok proti vzdu-

ehopla veckými děly trval půl ho-

diny a lidé vybíhali z domů pn
looblečeni aby byli toho svědky
Když Zeppeliu ocill se v plame-

nech diváci jásali Vzducholoď

poškozena byla nejdříve děly n

zkázu její dokonána byla ucropla-nc-

Všechno mužstvo Zcppclinu za-

hynulo a mrtvoly jejich byly znač-

ně opáleny Někteří z mužstva vy-

skočili ze vzducholodi ale zahy-
nuli stejně Anglický vzdiicliopla-ve- c

který napadl Zeppeliu snesl
se nedaleko bez jakékoliv pohro-

my

Turecký velkovezír předpovídá
vítězství

Vídeň 17 června - Tulaal pu-

sa turecký velkovezír vrátil se

do ('ařilirailu s přesvědčením že

válku brzy skončí vítězstvím Ně-

mecka a jeho spojenců Před

svým odjezdem paša měl rozmlu-

vu s redaktorem poloúřednílio ča-

sopisu Fremdenblatt během kte-

rého prohlásil: "Hlavním účelem

mé návštěvy Německa a Rukou-skn-1'hcrsk-

bylo senáiiíiti se s

vojenskými u politickými vůdci z

nichž mnohé jsem nežnul Měl

jsem rozhovor rukoiixkým i ně-

meckým císařem a odnáším si nej
lepši dojmy To en jsem viděl

přesvědčilo mne že německá

linutu na západě nemůže býti
prolomenu u žo plné vílézstv! cen

Irálnicb mociioí-t- i je olákou krát
líého času Moje důvěra pak byla
ftcílcuu informacemi které Iskul

jsem od německých námořních

autorit ohledné ponorkové války
jejiž důsledky pickouuty v in-

diím očekáváni Turecko je vždy

pohotovu k uzavřeni mim ale jen
takového kterým by byla budou-e- i

neše minhislosl íaručeiia
Jsme pevné lochodnuli bojovali
po boku iMsieh spojenců nk l

inti'1' U neodtáhneme ttť J tkkolu
dbodio válku bude trvali 1'ovi

dáni n tom že mili one hvti VV'

hladověni je lCsmslclU MUtte
'li-l- l pillrtVHI ttbvťtxiltl vvdttt)

svému smutnému osudu Mnozí

ze srbských zajatců jsou nuceni

konali práci na frontě Rakou-

ské úřady jsou misi ry ve vyniile
zání příčin ku pronásledování ne-

šťastných Srbů a pro nepatrné

provinční je soudí a vézuí I'dél

zajatých Srbů v Rakousku je jí
tě politování hodný
Němci varován? jsou před silou

Spojených Států
Stockholm 17 června - - Po-

kud smýšlení o Americe jako
činileli se týče Německo

rozděleno je na tři části Opt imi-

si ieká většina má za 1o že Atiie-rilt- a

je a bude iieputrnýtn váleč-rý-

činitelem Lidové tnussy za-

jímají se více o otázku zásobová-

ní potravinami než otázkou vstu

pit Ameriky do války Třetí tří-

du lidí ale americké nebezpečí po-

jímá vážně a varuje před podce-

ňováním americké pomoci spojen-ců-

Tato poslednější třída jest
tvořena poraženými odpůrci

vedení ponorkové

války kteří soudí že vstupu Spo-

jených Států do války dalo se

snadno předejiti Kupilán Persi-ii- s

námořní odborník časopisu tt

mtří k této poslednější
skupině a vyjádřil již několikrá-

te přesvědčení že bezohledná po-

norková kampaň nemá ceny aine-lickéh- o

nepřátelství V poslední
době věnuje značnou pozornost

přípravám Ameriky pro válku a

prohlašuje že podílení se Spoje-

ných Států na válce nelze pomí-

jeli jenom úsměvem Prohlašuje
že poslání silných amerických sbo-

rů na evropská bojiště je možno-

stí Připomíná že skonfiskova

iiých německých a rakouských lo-

dí bude možno s výhodou použiti
I dopravě vojska do Kvropy Vy-- i

háí z předpokladu žo pro
bude rozhodně lepší jestli

že nebude podceňovali americkou

energii zvláště pokud budování

nových obchodních lodí se týče
Nebude záleželi tul tom bude li u

žíváno dřeva anebo železa při
budování obchodních lodi po luk

dlouho dokud tylo budou zvyšo
vuli potunné nepřátel Německu

plavecké činnosti jež je Čilou po
několik posledních týdnů
Nedaleko linrtebise Němci v

nočním útoku zmocnili se částí

francouzských zákopu a]e pozdě-

ji byli f nich vytlačeni protiúto-

kem K značné dělostřelecké čin-

nosti došlo v Hclgii zvláště v lí

Steeustraete a Het Sum V

Macedonii dělostřelecké souboje

jsou v proudu ale k očekúvunýui

(Mok inu pěchoty lunlošlo

Mezitím vojska spojenců jsou

stále vyloďováiiu v Thessalii a za-

brání četných měst událo se bez

jakékoliv události Francouzská

jízda dostihla již Pharsala a l)o-moko- s

jižně od Tarissa zatím co

město Demirli zaujato bylo An-

gličany
Petrohrad 17 června — Hada

dělnických a vojenských delegátů
přijala resoliici proti separátnímu
míru Proklamace byla odpovědí
na rakouské a německé snahy o

přimění Huška k vyjednávání o

separátní mír Německo nabídlo

Rusku mír prostřednictvím člena

švýcarské federální rady Nazna-

čilo že bylo by ochotno poskyt-iout- i

Rusku takové podmínky ja-

ké l
iy si samo přálo

Petrohrad 17 červnu — Duma

v tajném zasedání přijala rosol u- -

nařizující U j i r u x i t ' zahájení

(1'fiiHÍvv ruským vojskem Rcso-Inc- c

lato prohlašuje že sepurální
mír s Německou anebo další ne-- i

nni'i-- na liiifvni frontě byly by

nulou vi"h i spojencům
Kodaň 17 června — Německá

vláila k i fá pokoušela hi? poloú-icdním- i

komunikacemi říšského

luincléře Dra von Bethmunn-llollweg- a

ohledně mírových

telegramy poluílio múr-řálák- n

von IlíndciiliiiPjja řade
a il'luirk(rli iMvgútfi

oc i a i s t i i k tu vy jrd n A vá 1 1 íiii

S'lii'iíciiuiniiovíi typu a jinými

piilř'ilky docíliti srporátního
ihírn aiirbo piímrií s Ruskem ji'

o novriii taliu a i'f rlirr
iialiídiiDiili Hušku iiííinřří po do-

lu volali do ruskrlto kořistil ui'ní-i-

sliPOtiiHdřní

Sdriicnv tisk získal iiifonnacc

0 (ointo i liystaiiřin poliyhii z

priiiiirnri Informátor

kiny právú přišol z a

praví c vládní ajímti iiřuicřtí kc

pokouší i' vhi-cI- i sil oby docíleno

livin nřjwItVlin mporádíuí v tito
7álí'žitoHii iicjriioin aby zlepšila

ílřiií vf'i'i Nřnifckii v Hušku alo

jihy došlo tu k zřízení trvalé vlá-

ny s kterou Německo bylo by

schopno vyjednávat! Informátor
t Ho citoval proliláScuí jednolio
nciiwekélio člena parlamentu že

m žádnou z přítomných autorit v

1'iisku není možno zahájit! vyjed-

náváni a že není naděje na docí- -

ní míru dokud přítomné ponič-

iv v Hušku potrvají
Petrohrad 17 června — "Ame-

rika poisílá další poselství líusku

že budeme bojovat i n již jsme

zahájili boj pro vaši svobodu stej-!i- č

jako pro naši a žádáme vás

bojovali )iro naši svobodu

stejné jako pro vaši" pravil Kli-ln- i

Hoot vňdee americké inissii do

1'uka v řeči své v radě minister-

ské včera Hoot ve hvč řeči pou-

kázal na to že Amerika neila do

této války se sobeckými "íly ný-- I

iv jenom vstoupila do zápasu
I ni iihczpfčení demokracie '

liuku prohlánil Hoot Amerika
i t vidí žádné strany žádné třídy
iiýlu jednotné velké Huško jako

i'iii''iiiu demokraidi

Ministr zahraničních záležitostí

Terričcnkn itdpovčdčl juiéneui ra-

dy a označil stanovisko Huška

"Huský lid považuje
válku za nutnou a bude v n( po

Iračiali Hustvé nemají řáď
rwh íiiipciialistiekých přáni My

iin že také y nemáte žádných
Hodem bojovati společné pro svo- -

vá stále barbarštějším Jak nyní

je vedeno znamená zlovolnou vra-

ždu pro všechny kdož se nalézají
na lodích jež mají býti potope-

ny Takovým bude toto ponorko-

vé válčení až do svého konce —

Jestliže není více katastrof po-

dobných oné lusitunie je to je-

nom v důsledku toho že spojenci
učinili rozsáhlá opatření proti po-

norkám a že svoje obchodní lodě

náležité vyzbrojili Ponorky ne-

rady vystavují se střelbě z děl

nalézajících se na těchto lodích

Velitelé většiny německých pono-

rek počínají si zcela bezohledně a

dávají-l- i lodím vyhlédnutým za

oběť výstrahu je to vlastně zahá-

jení útoku Taková výstraha se

poskytuje aby se ušetřila torpé-

da z nichž každé stojí kolem

i)7KK) a jichž každá ponorka mů-

že vézti jenom několik

Budování pronásledovatelů
ponorek

Ihiyonne N J 17 června —

Všechny zdejší loděnice jsou pil-

ně zaměstnány výrobou lehkých
lodic kterých použito bude k

německých ponorek

Zdejší loděnice získaly od vlády

kontrakty na zbudování několika

ct těchto malých a rychlých lo-

dic které v bojích proti ponor-

kám na pobřeží Anglie se tuk zna-

menitě osvědčily Zvláštní stráže

Puříž 17 červnu — Částečné

světlo nu španělskou situaci kte-

rá bylu značně ncjiisnou vrhá
zvláštní korrespondent čusopisu
Petit Parisicn '

který prohlašuje
že postavení přítomného kubinctu

bylo značně otřeseno a že situa-

ce bude tvrdým oříškem k li

i pro nové ministerstvo

Nejvážnější situace zdá se v

ťjitalonii distriktu v rozloze asi

12400 čtverečních mil v severo-

východní části Španělska kde by-

dlí asi 200()()(M) obyvatel Hlav-ní-

městem tohoto distriktu jest
Harcelona Obyvatelstvo tohoto

distriktu je značně zaujato proti
španělské vládě a je tu vedena sil-

ná agitace za účelem docílení

Jedna strana otevřeně

prohlašuje v barcelonskěni časopi-
se že nebude zachovávali žádných
zákonů vyjímaje takových kte-

ré utvořeny budou ( 'ataloňany
pro ('ataloňany Struna tato žádá

neodvislost za každou cenu

Hospodářský stav země dle

prohlášení korrespomleiita je tak

povážlivý že rychlá akce kabine-

tu je nutností Zřízenci na želez-

nicích a dělníci v různých průmy-

slových podnicích uvažují o stáv

A

ce Cena životních potřeb stouplaj

VyzvědaČská práce Němců

v Americe
New York N V„ 17 června

Přes to že vláda Spojených Stát v"i

učinila vše možné aby znemožni-l- a

práci německého vyzvědačské-- h

systému v této zemi nebyla

schopna doposud učinili přítrž té-

to podvratné práci luk dokonii-lý-

a odvážným je tento systém

jo patrno nejlépe s toho že bylo
možno poslali řprúvu do Německa

odpluti flotily umenekýoh ni-

čiteli! do evropských vod dříve
než vře tato vešla ve anáiuost v

Americe Má se za to že zpráva
tetu poslána byla do Německa

clkmi oklikou nepochybné l

Washingtonu do Laredo Te

UŽ o 'Jo procent v posledních tlech
měsících a tím jmenovitě trpí chu

dinu

Zásoby uhlí jsou tuk nedostateč-

né že většina vlaků není schopnu

jezdili Zustuveiií vývou násled

střeží všechny zdejší loděnice a

nikdo bez dovolení nesmí do nich

vstoupili Výroba těchto proná-

sledovatelů ponorek je velice ry-

chlá neboť všechny jejich částí

lyly standarisovány Tyto lodice

jsou 110 stop dlouhé li jsou ucho

I ny vykonali dvueet uzlů čili čty-

řiadvacet mil a hodinu

Touha po vidéláni v Rusku

Sttiekhidm 17 června - Ni-

kdy snad v historii Huška nečetlo

e tolik jako v přítomné ohé -

!id ruský od dobu ře volme přiiim
hltá vše en pojednává sou"s-nýc- h

pomériH li n o siuúi e ro- -

Ven"zelos vrátí to k moci

Londýn 17 června ~ Přes to

i už doposud nedošlu žádného

nunučení jakou úlohu v nově ře-

cké vládě bude hráli Venuehw

řece všeobecně má se za to že

bude jedním Z liejdůlcžitějšich či

líitcll) v nově historii Země Hele

nu 'cni((cos těší se velké popu
lunte v liecku rt má více stoupen
ii než měl kdvkoliv král Kon-

stantin (M uhájeni války Veni

(lbe tehdy premiér pohlížel na

'litinu spojenců jako stranu spra-

vedlnosti a tuáva Konstant iu a

c trval na neutralitě Veiiinelos

Vididse ni udu a bv I movu dn ně-

hu piudéji povolili KcsieiiiVid

tle novo kdvž nemohl se klá
lun hleulttouti tťl líjoa r Wh

V en i itel o nnlčial e v čele řecké

A todu ji itcMl celého svčta Jsem

iilcn že mohu prohlásili že ne odtud do Mexiko Města pak do

R:o Jiincirt) a odtud kabelem doviiint íádné nioráluí ideu nnlio
t'sd u e Šíianělsku dále pak doIIH'rl% loilčllljícílm Ullsku U A

Madridu Ivioisii a Hernu Ve Švý- -iorsku My dva inlrilové líu-v- i

íiíiiíif 1'pi'li tyrnnU n Aiin"- -

t-

laiNkii a odtud do Perlínu ló
leAilá tuto informace blt ndá

i n do Perlina pod pláštíkem ne

Ulillé iibe!iidlií depeše Admirál

kem ponorkového vedeni války

počíná jevili důsledky

8patn tMháaeni se srbskými
sajatcl

Puiiž 17 června Ze práv
které de h ly niskáuy srbskými
i otoritatui vyehái nu jevu že se

sibxkými občany a yajulýiui vo-

jáky v Rakousku je špatně nachu
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hokeliv jiního ilenutvl i velkě
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[hAuI větry

sttilio mule se povalovat) #

j tu vítÍJstvi VeuUelos narodil
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